
548 Sbírka zákonů a nařízení, č. 224/4940.

a vládního nařízení ze dne 24. prosince 1987, 
č. 262 Sb., a jsou na skladě u výrobců nebo 
prodavačů, jsou až do vyčerpání zásob pro
dejné.

Dr. Kalfus v. r.

224.
Vyhláška ministra financí (21) 

ze dne 10. července 1940, 
kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
pro Čechy a Moravu v Praze o soustředění 

sběrných (clearingových) účtů.

Podle § 21, odst. 3 vládního nařízení ze dne
23. června 1939, č. 155 Sb., kterým se vydává 
devisový řád, vyhlašuji připojené opatření 
Národní banky pro Čechy a Moravu v Praze 
ze dne 8. července 1940.

Dr. Kalfus v. r.

Opatření
Národní banky pro Čechy a Moravu 

v Praze
o soustředění sběrných (clearingových) účtů.

Národní banka pro Čechy a Moravu v Praze 
stanoví podle § 17 devisového řádu:

ČI. 1.

Vedení všech sběrných (clearingových) 
účtů soustřeďuje se u Národní banky pro 
Čechy a Moravu v Praze.

ČI. 2.

Při vplatech na sběrné (clearingové) účty 
jakož i při výplatách z nich vybírá Národní 
banka pro Čechy a Moravu v Praze kromě 
skutečných výloh manipulační a režijní po
platek ve výši 21/20/oo; nejméně však 6 K. 
Pokud se vplaty na tyto účty nebo výplaty 
z nich provádějí prostřednictvím devisových 
bank, náleží těmto bankám kromě skutečných

výloh náhrada ve výši dvou pětin zmíněného 
manipulačního a režijního poplatku, nejméně 
však 3 K,

ČI. 3.

Tímto opatřením se mění, pokud se týká do
plňují, příslušná ustanovení opatření Národní 
banky ze dne 5. srpna 1932, ze dne 30. října
1936, ze dne 29. dubna 1937, ze dne 28. března
1938, ze dne 29. dubna 1938, ze dne 5. pro
since 1938, ze dne 29. března 1939, ze dne 30. 
května 1939, ze dne 11. července 1939, ze dne
11. července 1939, ze dne 13. července 1939, 
ze dne 10. listopadu 1939, ze dne 27. listopadu
1939, ze dne 12. dubna 1940 a ze dne 4. června
1940, uveřejněných vyhláškami ministra fi
nancí ze dne 9. srpna 1932, č. 136 Sb., ze dne
4. listopadu 1936, č. 277 Sb., ze dne 30. dubna
1937, č. 68 Sb., ze dne 31. března 1938, č. 64 
Sb., ze dne 3. května 1938, č. 92 Sb., ze dne
15. prosince 1938, č. 337 Sb., ze dne 31. března 
1939, č. 93 Sb., ze dne 1. června 1939, č. 133 
Sb., ze dne 19. července 1939, č. 171 Sb., ze 
dne 20. července 1939, č. 172 Sb., ze dne 20. 
července 1939, č. 173 Sb., ze dne 22. listopadu
1939, č. 279 Sb., ze dne 1. prosince 1939, č. 288 
Sb., ze dne 17. dubna 1940, č. 130 Sb., a ze 
dne 9. června 1940, č. 192 Sb.

Čl. 4.
Toto opatření jest účinné, pokud jde o pla

tební styk s ostatním říšským územím (včetně 
území bývalého Polska přivtěleného k Němec
ké říši) a se Slovenským státem, dnem 1. čer
vence 1940, pokud jde o platební styk s Ge
nerální gubernií pro obsazená polská území, 
dnem 14. června 1940 a pokud jde o platební 
styk s ostatními zeměmi, s nimiž jest pla
tební styk zvláště upraven, dnem 15. dubna
1940.

V Praze dne 8. července 1940.

Národní banka pro Čechy 
a Moravu v Praze 

Náměstek guvernéra:
Dr. Ringhoffer v. r.

Bankovní rada: Vrchní ředitel:

Smělý v. r. Dr. Peroutka v. r.

Tiskárna Protektorátu Cechy a Morava v Praze. — DohlédacI poštovní úřad Praha 25.


